第 71 回 岩沢南部地区画整理審議会議事録

- 1 -

会議録（１）

会議の名称

第 71回飯能都市計画事業 岩沢南部土地区画整理審議会

開催日時
令和元年 5月 16日（木）

開会 午後 1時 30分  閉会 午後 2時 18分

開催場所

土地区画整理事務所

議長氏名 外園 𢜟

出席委員
外園  𢜟 、岩澤 太朗、江原 信明、森田 彰、小熊 和明、

雙木 一夫

欠席委員 岡野 保則

説明者の

職 氏 名

区画整理課長    赤羽 英紀

換地補償担当 主幹 進藤  司

工務担当   主幹 春原 英樹

管理担当   主任 吉田 昌弘

傍聴者の数 1 人

会議次第 別紙のとおり

配付資料

別紙のとおり

事務局職員

職 氏 名

建設部長   細田 幸二

区画整理課長 赤羽 英紀

換地補償担当 主幹 進藤  司 、主査 坂本 光之、主任 伊藤  和輝

工務担当   主幹 春原 秀樹、主査 吉田 京司、主査 石井 晃

管理担当    主査 細田 宏徳、主任 吉田 昌弘

            第 71 回 岩沢南部地区画整理審議会議事録

- 2 -

会議録 (２)

議事の概要（経過）・決定事項

１ 開会（午後 1時 30分）

２ あいさつ

   ・部長

   ・会長

３ 報告

   (1) 令和元年度の事業予定について

     ・今年度実施予定の工事について資料により説明した。

   (2) 地元説明会の報告について

     ・3月 23日に開催した阿須小久保線跨線橋整備予定等に関する説明会

について資料により説明した。

４ その他

     ・令和元年度一般保留地処分スケジュールについて説明した。

５ 閉会（午後 2時 18分）

            第 71 回 岩沢南部地区画整理審議会議事録

- 3 -

会議録（３）

発言者 発   言   内   容

管理担当主査

部長

管理担当主査

会長

管理担当主査

会長

会長

会長

管理担当主査

工務担当主幹

管理担当主査

委員

課長

管理担当主査

（開会 午後 1時 30分）

ただ今から第 71 回岩沢南部土地区画整理審議会を始めさせていた

だきます。

開会にあたりまして、建設部長からごあいさつを申し上げます。

（あいさつ）

続きまして、会長よりごあいさつをお願いします。

（あいさつ）

議事に移ります。会長に進行をお願いします。

今回の議事録署名委員を指名したいと思います。3 番、江原信明委

員、5 番、森田彰委員の 2 名を指名したいと思いますが、ご異議ござ

いませんか。

（異議なしの声あり）

3 番、江原委員、5 番、森田委員の 2 名を指名いたします。よろし

くお願いいたします。

本日は議事がありませんので、事務局に進行をお返しします。

ありがとうございました。次第 3、「報告」に入ります。

「(1)令和元年度の事業予定について」、(2)「地元説明会の開催」

について一括して事務局からご説明いたします。

 (資料により説明)

説明は以上です。ご質問等がございましたらお願いします。

土地区画整理事業の見直しにより除外となった地区にお住まいの

方への情報提供はどのようにされていますか。

継続地区の権利者の皆様へは、区画整理ニュースを郵送でお送りし

ていますが、除外となった地区にお住いの皆様へは、自治会の回覧に

より情報を提供させていただいています。

他にございますか。

            第 71 回 岩沢南部地区画整理審議会議事録

- 4 -

管理担当主査

管理担当主任

管理担当主査

管理担当主査

課長

（なしの声あり）

次に、4「その他」ですが、事務局より 1件ございます。

「令和元年度一般保留地処分スケジュール」についてご説明いたし

ます。

（資料により説明）

事務局からは以上です。委員の皆様から何かございますか。

（なしの声あり）

閉会にあたり課長よりごあいさつを申し上げます。

（あいさつ）

（閉会 午後 2時 18分）

議事のてん末・概要を記載し、その相違ないことを証するため、ここに署名します。

 令和   年   月   日

                 会 長

                 委 員

                 委 員